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Monatliche Vollrenten, Skala 44
AHV/IV

Rentes complètes mensuelles, échelle 44
AVS/AI

Gültig ab 1. Januar 2019
Valables dès le 1er janvier 2019
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Skala
Echelle

1/1 1/11/11/1

Waisenrente  
60 % *)
Rente d’orphelin  
60 % *)

Waisen- und Kinder-
rente
Rente d’orphelin 
ou pour enfant

Zusatzrente
Rente complémen
taire

Witwen/Witwer
Veuves/Veufs

Alters- und Invali-
denrente
Rente de vieillesse  
et d’invalidité

Hinterlassenenrenten und Leistungen an Angehörige
Rentes de survivants et rentes complémentaires aux proches parents

et plus

Beträge in Franken
Montants en francs

bis	 jusqu’à

Bestimmungsgrösse
Base de calcul

Massgebendes
durchschnittliches
Jahreseinkommen
Revenu annuel
moyen déterminant

und mehr

Alters- und 
Invalidenrente für 
Witwen/Witwer
Rente de vieillesse  
et  d’invalidité pour 
veuves/veufs

*) Beträge gelten auch für Vollwaisen- und ganze Doppel-Kinderrenten
*) Montants également applicables aux rentes d’orphelins doubles et aux rentes entières doubles pour enfants

14 220

15 642
17 064
18 486
19 908
21 330

22 752
24 174
25 596
27 018
28 440

29 862
31 284
32 706
34 128
35 550

36 972
38 394
39 816
41 238
42 660

44 082
45 504
46 926
48 348
49 770

51 192
52 614
54 036
55 458
56 880

58 302
59 724
61 146
62 568
63 990

65 412
66 834
68 256
69 678
71 100

72 522
73 944
75 366
76 788
78 210

79 632
81 054
82 476
83 898
85 320

Monatliche Vollrenten
Rentes complètes mensuelles  44

1 185 1 422  948  356  474  711
     
1 216 1 459  973  365  486  729
1 247 1 496  997  374  499  748
1 277 1 533 1 022  383  511  766
1 308 1 570 1 047  392  523  785
1 339 1 607 1 071  402  536  803
     
1 370 1 644 1 096  411  548  822
1 401 1 681 1 120  420  560  840
1 431 1 718 1 145  429  573  859
1 462 1 755 1 170  439  585  877
1 493 1 792 1 194  448  597  896
     
1 524 1 829 1 219  457  610  914
1 555 1 866 1 244  466  622  933
1 586 1 903 1 268  476  634  951
1 616 1 940 1 293  485  647  970
1 647 1 977 1 318  494  659  988
     
1 678 2 013 1 342  503  671 1 007
1 709 2 050 1 367  513  683 1 025
1 740 2 087 1 392  522  696 1 044
1 770 2 124 1 416  531  708 1 062
1 801 2 161 1 441  540  720 1 081
     
1 820 2 184 1 456  546  728 1 092
1 839 2 207 1 471  552  736 1 103
1 858 2 230 1 486  557  743 1 115
1 877 2 252 1 502  563  751 1 126
1 896 2 275 1 517  569  758 1 138
     
1 915 2 298 1 532  574  766 1 149
1 934 2 321 1 547  580  774 1 160
1 953 2 343 1 562  586  781 1 172
1 972 2 366 1 577  592  789 1 183
1 991 2 370 1 593  597  796 1 194
     
2 010 2 370 1 608  603  804 1 206
2 029 2 370 1 623  609  811 1 217
2 048 2 370 1 638  614  819 1 229
2 067 2 370 1 653  620  827 1 240
2 086 2 370 1 668  626  834 1 251
     
2 105 2 370 1 684  631  842 1 263
2 124 2 370 1 699  637  849 1 274
2 142 2 370 1 714  643  857 1 285
2 161 2 370 1 729  648  865 1 297
2 180 2 370 1 744  654  872 1 308
     
2 199 2 370 1 759  660  880 1 320
2 218 2 370 1 775  665  887 1 331
2 237 2 370 1 790  671  895 1 342
2 256 2 370 1 805  677  902 1 354
2 275 2 370 1 820  683  910 1 365
     
2 294 2 370 1 835  688  918 1 376
2 313 2 370 1 850  694  925 1 388
2 332 2 370 1 866  700  933 1 399
2 351 2 370 1 881  705  940 1 411
2 370 2 370 1 896  711  948 1 422

AHV/IV-Renten ab 1. Januar 2019
Rentes AVS/AI dès le 1er janvier 2019



Invalidenrente
Rente d’invalidité

et plus

Skala
EchelleBeträge in Franken

Montants en francs

1/2

Massgebendes
durchschnittliches
Jahreseinkommen
Revenu annuel
moyen déterminant

Bestimmungsgrösse
Base de calcul

bis	 jusqu’à

und mehr

1/4

Invalidenrente für  
Witwen/Witwer
Rente d’invalidité pour  
veuves/veufs

Leistungen an Kinder
Rentes pour enfants

Kinderrente
Rente pour enfant

Doppel-Kinderrente
Rente double pour enfant

 14 220
 
 15 642
 17 064
 18 486
 19 908
 21 330
 
 22 752
 24 174
 25 596
 27 018
 28 440
 
 29 862
 31 284
 32 706
 34 128
 35 550
 
 36 972
 38 394
 39 816
 41 238
 42 660
 
 44 082
 45 504
 46 926
 48 348
 49 770
 
 51 192
 52 614
 54 036
 55 458
 56 880
 
 58 302
 59 724
 61 146
 62 568
 63 990
 
 65 412
 66 834
 68 256
 69 678
 71 100
 
 72 522
 73 944
 75 366
 76 788
 78 210
 
 79 632
 81 054
 82 476
 83 898
 85 320

3/4 1/2 1/43/4 1/2 1/43/4 1/2 1/43/4 1/2 1/43/4

 44Monatliche Vollrenten
Rentes complètes mensuelles

AHV/IV-Renten ab 1. Januar 2019
Rentes AVS/AI dès le 1er janvier 2019

  889  593  297 1 067  711  356     356  237  119  534  356  178
               
  912  608  304 1 095  730  365     365  243  122  547  365  183
  936  624  312 1 122  748  374     375  250  125  561  374  187
  958  639  320 1 150  767  384     384  256  128  575  383  192
  981  654  327 1 178  785  393     393  262  131  589  393  197
 1 005  670  335 1 206  804  402     402  268  134  603  402  201
               
 1 028  685  343 1 233  822  411     411  274  137  617  411  206
 1 051  701  351 1 261  841  421     420  280  140  630  420  210
 1 074  716  358 1 289  859  430     430  287  144  645  430  215
 1 097  731  366 1 317  878  439     439  293  147  658  439  220
 1 120  747  374 1 344  896  448     448  299  150  672  448  224
               
 1 143  762  381 1 372  915  458     458  305  153  686  457  229
 1 167  778  389 1 400  933  467     467  311  156  700  467  234
 1 190  793  397 1 428  952  476     476  317  159  714  476  238
 1 212  808  404 1 455  970  485     486  324  162  728  485  243
 1 236  824  412 1 483  989  495     495  330  165  741  494  247
               
 1 259  839  420 1 510 1 007  504     504  336  168  756  504  252
 1 282  855  428 1 538 1 025  513     513  342  171  769  513  257
 1 305  870  435 1 566 1 044  522     522  348  174  783  522  261
 1 328  885  443 1 593 1 062  531     531  354  177  797  531  266
 1 351  901  451 1 621 1 081  541     540  360  180  811  541  271
               
 1 365  910  455 1 638 1 092  546     546  364  182  819  546  273
 1 380  920  460 1 656 1 104  552     552  368  184  828  552  276
 1 394  929  465 1 673 1 115  558     558  372  186  837  558  279
 1 408  939  470 1 689 1 126  563     564  376  188  845  563  282
 1 422  948  474 1 707 1 138  569     569  379  190  854  569  285
               
 1 437  958  479 1 724 1 149  575     575  383  192  862  575  288
 1 451  967  484 1 741 1 161  581     581  387  194  870  580  290
 1 465  977  489 1 758 1 172  586     586  391  196  879  586  293
 1 479  986  493 1 775 1 183  592     592  395  198  888  592  296
 1 494  996  498 1 778 1 185  593     597  398  199  896  597  299
               
 1 508 1 005  503 1 778 1 185  593     603  402  201  905  603  302
 1 522 1 015  508 1 778 1 185  593     609  406  203  913  609  305
 1 536 1 024  512 1 778 1 185  593     615  410  205  922  615  308
 1 551 1 034  517 1 778 1 185  593     621  414  207  930  620  310
 1 565 1 043  522 1 778 1 185  593     626  417  209  939  626  313
               
 1 579 1 053  527 1 778 1 185  593     632  421  211  948  632  316
 1 593 1 062  531 1 778 1 185  593     637  425  213  956  637  319
 1 607 1 071  536 1 778 1 185  593     643  429  215  964  643  322
 1 621 1 081  541 1 778 1 185  593     649  433  217  973  649  325
 1 635 1 090  545 1 778 1 185  593     654  436  218  981  654  327
               
 1 650 1 100  550 1 778 1 185  593     660  440  220  990  660  330
 1 664 1 109  555 1 778 1 185  593     666  444  222  999  666  333
 1 678 1 119  560 1 778 1 185  593     672  448  224 1 007  671  336
 1 692 1 128  564 1 778 1 185  593     677  451  226 1 016  677  339
 1 707 1 138  569 1 778 1 185  593     683  455  228 1 024  683  342
               
 1 721 1 147  574 1 778 1 185  593     689  459  230 1 032  688  344
 1 735 1 157  579 1 778 1 185  593     694  463  232 1 041  694  347
 1 749 1 166  583 1 778 1 185  593     700  467  234 1 050  700  350
 1 764 1 176  588 1 778 1 185  593     705  470  235 1 059  706  353
 1 778 1 185  593 1 778 1 185  593     711  474  237 1 067  711  356
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